
ZARZĄDZENIE NR 94/2023 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LVI/341/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, oraz art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2236), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 94 004,17 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 94 004,17 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 84 582,20 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 84 582,20 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.
  

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 70 008 630,59  
w tym:  
bieżące 50 727 913,44  
majątkowe 19 280 717,15  
  
Wydatki 83 954 532,99  
w tym:  
bieżące 50 727 832,85  
majątkowe 33 226 700,14  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 94/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2023 r.

DOCHODY 2023r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 69 914 626,42 94 004,17 70 008 630,59
Bieżą ce 50 633 909.27 94 004.17 50 727 913.44

Dział 750 Administracja publiczna 107 410,14 3 662,00 111 072,14
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 107 410,14 3 662,00 111 072,14

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

107 410,14 3 662,00 111 072,14

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

45 292,74 4,97 45 297,71

Roz.75495 Pozostała działalność 146,74 4,97 151,71

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

146,74 4,97 151,71

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 961 240,66 1 394,00 1 962 634,66
Roz.80195 Pozostała działalność 66 392,00 1 394,00 67 786,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

66 392,00 1 394,00 67 786,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 249 327,40 -18 140,80 1 231 186,60
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 512 641,12 -27 004,80 485 636,32

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

512641,12 -27 004,80 485 636,32

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

13 088,00 -504,00 12 584,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 088,00 -504,00 12 584,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 151 814,00 6 915,00 158 729,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

36 454,00 1 826,00 38 280,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

115 360,00 5 089,00 120 449,00

Roz.85295 Pozostała działalność 321 187,28 2 453,00 323 640,28

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

110 559,00 2 453,00 113012,00

Dział 855 Rodzina 4 540 700,00 107 084,00 4 647 784,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 463 700,00 100 000,00 4 563 700,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 442 000,00 98 000,00 4 540 000,00

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 955,00 123,00 2 078,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 955,00 123,00 2 078,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 129,00 5 976,00 61 105,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 129,00 5 976,00 61 105,00

Roz.85595 Pozostała działalność 16 716,00 985,00 17 701,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

16 716,00 985,00 17 701,00

<$» budżet24
DOCHODY 2023 - P0002 (35)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 94/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2023 r.

WYDATKI 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 83 860 528,82 94 004,17 83 954 532,99
Bieżą ce 50 633 828.68 94 004.17 50 727 832.85

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 344 817,18 8 344 817,18
Roz.01030 Izby rolnicze 2 161,72 140,00 2 301,72

§ 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

2 161,72 140,00 2 301,72

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 976 929,00 -140,00 3 976 789,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 402 000,00 -140,00 401 860,00

Dział 750 Administracja publiczna 6 536 041,90 3 662,00 6 539 703,90
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 107 410,14 3 662,00 111 072,14

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 226,54 3 615,22 92 841,76

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 337,08 618,20 15 955,28

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 186,52 88,58 2 275,10

§ 4300 Zakup usług pozostałych 660,00 -660,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 342 270,51 5 342 270,51

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00 1 000,00 17 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 801 406,96 -2 000,00 2 799 406,96

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

10 000,00 1 000,00 11 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

508 377,69 4,97 508 382,66

Roz.75495 Pozostała działalność 146,74 4,97 151,71

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

122,74 4,13 126,87

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24,00 0,84 24,84

Dział 801 Oświata i wychowanie 23 046 491,31 1 394,00 23 047 885,31
Roz.80195 Pozostała działalność 113 293,00 1 394,00 114 687,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

51 783,98 1 394,00 53 177,98

Dział 852 Pomoc społeczna 3 501 461,31 -18 140,80 3 483 320,51
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 535 010,33 -27 004,80 508 005,53

§ 4300 Zakup usług pozostałych 64 500,00 -27 004,80 37 495,20

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

13 088,00 -504,00 12 584,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 088,00 -504,00 12 584,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

161 000,00 -5 000,00 156 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 526 934,00 21 822,12 1 548 756,12

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 3 000,00 8 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 56 077,00 -1 199,14 54 877,86

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 974 571,00 5 114,14 979 685,14

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

23 374,00 -5 000,00 18 374,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 000,00 5 000,00 63 000,00

§ 4260 Zakup energii 12 000,00 1 300,00 13 300,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00 10 000,00 96 000,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 2 000,00 9 500,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 500,00 1 607,12 27 107,12

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

83 180,00 -9 907,12 73 272,88

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 130,00 -4 362,12 16 767,88

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 405,00 -7 000,00 8 405,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 045,00 -1 045,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 600,00 2 500,00 48 100,00

Roz.85295 Pozostała działalność 624 896,98 2 453,00 627 349,98

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

110 415,00 2 447,00 112 862,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 63 906,00 300,00 64 206,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

34 708,79 -300,00 34 408,79

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

144,00 6,00 150,00

Dział 855 Rodzina 4 747 743,00 107 084,00 4 854 827,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 462 000,00 100 000,00 4 562 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 941 016,00 108 897,00 4 049 913,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 300,00 11 280,00 105 580,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394 523,00 -20 000,00 374 523,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3 161,00 -1 177,00 1 984,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 955,00 123,00 2 078,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 955,00 123,00 2 078,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 78 943,00 78 943,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,00 126,66 1 788,66

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 000,00 -126,66 873,34

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 129,00 5 976,00 61 105,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 129,00 5 976,00 61 105,00

Roz.85595 Pozostała działalność 16 716,00 985,00 17 701,00

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

16 680,00 505,00 17 185,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

36,00 480,00 516,00

<$» budżet24
WYDATKI 2023 r. -  P0002 (30)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 94/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2023 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 6 599 861,46 84 582,20 6 684 443,66
Dział 750 Administracja publiczna 107 410,14 3 662,00 111 072,14
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 107 410,14 3 662,00 111 072,14

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

107 410,14 3 662,00 111 072,14

Dział 852 Pomoc społeczna 549 095,12 -25 178,80 523 916,32
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 512 641,12 -27 004,80 485 636,32

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

512641,12 -27 004,80 485 636,32

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 36 454,00 1 826,00 38 280,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

36 454,00 1 826,00 38 280,00

Dział 855 Rodzina 4 499 084,00 106 099,00 4 605 183,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 442 000,00 100 000,00 4 542 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 442 000,00 98 000,00 4 540 000,00

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 955,00 123,00 2 078,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 955,00 123,00 2 078,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 129,00 5 976,00 61 105,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

55 129,00 5 976,00 61 105,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2023r. - P0002 (33)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 94/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 listopada 2023 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 6 599 861,46 84 582,20 6 684 443,66
Dział 750 Administracja publiczna 107 410,14 3 662,00 111 072,14
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 107 410,14 3 662,00 111 072,14

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 226,54 3 615,22 92 841,76

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 337,08 618,20 15 955,28

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 186,52 88,58 2 275,10

§ 4300 Zakup usług pozostałych 660,00 -660,00

Dział 852 Pomoc społeczna 549 095,12 -25 178,80 523 916,32
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 512 641,12 -27 004,80 485 636,32

§ 4300 Zakup usług pozostałych 64 500,00 -27 004,80 37 495,20

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 36 454,00 1 826,00 38 280,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 35 917,00 1 800,86 37 717,86

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537,00 25,14 562,14

Dział 855 Rodzina 4 499 084,00 106 099,00 4 605 183,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 442 000,00 100 000,00 4 542 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 941 016,00 108 897,00 4 049 913,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 300,00 11 280,00 105 580,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394 523,00 -20 000,00 374 523,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3 161,00 -1 177,00 1 984,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 1 955,00 123,00 2 078,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 955,00 123,00 2 078,00

Roz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

55 129,00 5 976,00 61 105,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 129,00 5 976,00 61 105,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2023 - P0002 (34)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 94/2023 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2023 rok, obejmują: 

I.  Zwiększenie planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie o kwotę 3 662,00 zł z tytułu dotacji na zadania zlecone  
z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy prawa o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
341/2023  z dnia 10 listopada 2023.  

Ustala się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75011 o kwotę łączną 3 662,00 zł. z tego:  

§ 4010 – 3 615,22 zł 

§ 4110 –   618,20 zł  

§ 4120 -     88,58 zł   

§ 4300 – (-660,00 zł) 

Rozdział 85203 § 2010  - zmniejszenie planu dotacji o kwotę 27 004,80 zł  w związku z niewykorzystaniem 
miejsc statutowych uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu (program „Za 
życiem”) na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze środków budżetu  
Wojewody Mazowieckiego zgodnie z decyzją nr 326 z dnia 3 listopada 2023 oraz  decyzją nr 364 z dnia 
14 listopada 2023 r. 

Zmniejszenie z tego tytułu wydatków Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi  o kwotę 27 004,80 
zł  w rozdziale  85203 w § 4300. 

Rozdział 85213 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 504,00 zł  z tytułu dofinansowania do wypłat 
zasiłków okresowych, zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2023 Wojewody Mazowieckiego; 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 504,00 zł. w rozdziale 
85213 § 4130. 

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 1 826,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2023; 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1 826,00 zł w rozdziale 
85219 (§ 3110 -1 800,86; § 4010 -25,14) 

Rozdział 85219 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 5 089,00 zł na realizowanie zadań własnych 
gminy tj. na wypłatę dodatku na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy 
zgodnie z aktualizacją dotacji na rok 2023 Wojewody Mazowieckiego;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 5 089,00 zł  w rozdziale 
85219 § 4010. 

Rozdział 85502 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 98 000,00 zł. na realizację świadczeń 
rodzinnych oraz zasiłków dla opiekuna, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 98 000,00 zł  w rozdziale 
85502 § 3110 

Rozdział 85502 § 2060 – zwiększa się dotację celową o kwotę 2 000,00 zł. na realizację świadczeń 
wychowawczych oraz kosztów jego obsługi, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego;  

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 2 000,00 zł  w rozdziale 
85502 w § 4010 – 1 000,00 oraz w § 4300 – 1 000,00 zł 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie dotacji na kwotę 123,00 zł z tytułu dotacji  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 374/23 z 15 listopada 2023 r ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 1



Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  123,00 zł w rozdziale 
85503 w § 4010.  

Rozdział 85513 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę  5 976,00 zł na realizowanie zadań zleconych 
gminy w zakresie wypłat zasiłków dla opiekunów, w związku z  decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 216/23 
z 31 sierpnia 2023 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  5 976,00 zł w rozdziale 
85513 w § 4130. 

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE 

Rozdział 75495 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 4,97 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na nadanie numeru Pesel na wniosek obywatelom Ukrainy oraz 
potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych do rejestru. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy o łączną kwotę 4,97 zł  w rozdziale 75495  w paragrafach: 

§ 4740– zwiększono o 4,13 na wynagrodzenie pracownika 

§ 4850 – zwiększono o 0,73 na składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4850 – zwiększono o   0,11  na składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 1 394,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Przedszkola Samorządowego w Olszewie –Borkach o kwotę 1 394,00 zł 
w rozdziale 80195 w § 4350. 

Rozdział 85295 § 2100 – zmniejszenie  dotacji celowej o kwotę 306,00 zł, z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł i obsługę zadania 

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki GOPS o łączną kwotę 306,00 zł  w rozdziale 85295  w § 3280 – 300,00 zł 
oraz w § 4740 – 6,00 zł. 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 2 147,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na kwotę 2 147,00 zł w rozdziale 85295 w § 3280. 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 985,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na świadczenia rodzinne. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS o łączną kwotę 985,00 zł  w rozdziale 85595  w § 3280 – 505,00 zł      
i w § 4740 – 480,00 zł. 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 010 

Rozdział 01030 – skorygowano plan wydatków  w zakresie izb rolniczych w paragrafie: 

§ 2850 – zwiększono o 140,00 wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 

Rozdział 01043 – skorygowano plan wydatków  w zakresie infrastruktury wodociągowej wsi w paragrafie: 

§ 4300 – zmniejszono o 140,00 zakup usług pozostałych 

Dział 750 

Rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków  Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 1 000,00 dodatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 2



§ 4010 – zmniejszono o 2 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4710 – zwiększono o 1 000,00 wpłaty PPK 

Dział 852 

Rozdział 85295 - skorygowano plan wydatków na działalność pozostałą w Urzędzie Gminy w paragrafach: 

§ 4300 – zwiększono o 300,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 85295 - skorygowano plan wydatków na pozostałą działalności GOPS w paragrafach: 

§ 4330 – zmniejszono o 300,00 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

Rozdział 85214 – skorygowano plan wydatków w zakresie zasiłków okresowych i celowych w paragrafach: 

§ 4300 – zmniejszono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 85219 – skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 3 000,00 dodatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 

§ 3110 – zmniejszono o 3 000,00 wynagrodzenie za sprawowanie kurateli 

§ 4120 – zmniejszono o 5 000,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4170 – zwiększono o 5 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4260 – zwiększono o 1 300,00 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 10 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4410 – zwiększono o 2 000,00 podróże służbowe 

§ 4440 – zwiększono o 1 607,12 odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Rozdział 85228 – skorygowano plan wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne w paragrafach jak 
niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 4 362,12 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 7 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 1 045,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4170 – zwiększono o 2 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

Dział 855 

Rozdział 85502 – skorygowano plan wydatków w zakresie świadczeń rodzinnych w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 10 897,00 wynagrodzenie za sprawowanie kurateli 

§ 4010 – zwiększono o 10 280,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 20 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 1 177,00 składki na Fundusz Pracy 

Rozdział 85504 – skorygowano plan wydatków w zakresie  wspierania rodziny w gminie: 

§ 4440 – zwiększono o 126,66 zł  odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

§ 4700 – zmniejszono o 126,66 szkolenia pracowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D3DF06-CA0E-446F-8BD4-A49EADE9541B. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 94/2023 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie


